A N
REPUBBLICA ITALIANA ot

| e g
B 3 SEDICI/N0
/ ntrate
. !ﬁﬂﬂfﬂs 00007023 widg mm
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ | | | Eﬁ'ﬂ?} 2 Wﬂ ﬁgﬂ 55? ﬁ:
_ DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO i Ithuw . 23 5671
0.8~ it uronason paspecsontn sose. | | HUHHIIIIHIIWIIIHUIHHH!IH!

L'INGEGNERE CAPO

Visto il R.D. 11 dicembre 1933 n. 1775 Testo unico delle disposizioni di Legge sulle acque ed impianti elettrici e s.m.i.;
Visto I'art. 25 della C.M. LL.PP. 18 marzo 1936 n. 11827, recante Istruzioni sull’applicazione del R.D. n. 1775/1933;
Visto il D. Lgs. 12 luglio 1993 n. 275 Riordino in materia di concessioni acque pubbliche;
Vista la Legge Regionale 15 marzo 1994 n. 5 Recepimento, con modificazioni, del D. Lgs. 12/07/1993 n. 275;
Visto I'art. 1 della L. 5 gennaio 1994 n. 36 Dispasizioni in materia di risorse idriche;
Visto l'art. 1 comma 1 del D.P.R. 18 febbraio 1999 n. 238 Regolamento recante norme per l'attuazione di talune
disposizioni della L. 36/1994;
Visto il titolo V della L.R. 27 aprile 1999 n. 10, art. 69 Governo ed uso delle risorse idriche;
Vista la Circolare del Ministero dei LL.PP. 1 dicembre 1999 n. 12999 Concessioni in sanatoria, decorrenza canoni demaniali
e durata concessioni;
Visto il D. Lgs. 03/04/2006 n. 152 Norme in materia ambientale, Parte terza Sezione II-Titolo lll-Capo |l recante modifiche
alR.D. 11/12/1933 n® 1775;
Visto I'art. 7 comma 1 bis del R.D. n. 1775/1993 il quale stabilisce che lAutorlta di Bacino territorialmente competente,
comunica il proprio parere vincolante al competente Ufficio Istruttore in ordine alla compatibilita della utilizzazione con le
previsioni del Piano di tutela, ai fini del controllo sull'equilibrio del bilancio idrico o idrologico, anche in attesa di
approvazione del Piano anzidetto;
Vista l'istanza di concessione prot. n® 029778 del 28/08/2000 avanzata, ai sensi dell’art. 4 del T.U. n. 1775/1933, dalla
Sig.ra Russo Teresa nata a il 10/01/1952, per derivare acque pubbliche da pozzo ricadente in localita
Pietra Roma del Comune di Torrenova, fg. 6 part. n® 181, per uso irriguo;
Vista |'anzidetta istanza in cui la richiedente dichiara che il pozzo & quello di cui alla certificazione prot. n. 3724 del
07/02/1991 rilasciata da quest’Ufficio ai sensi dell‘art. 103 del T.U. n. 1775/1933;
Vista la nota di quest'Ufficio prot. n. 29778 del 30/08/2001, con la quale é stata richiesta la documentazione da produrre
a corredo della suddetta istanza di concessione per l'avvio della relativa istruttoria ai sensi del T.U. n. 1775/1933;
Tenuto conto che, agli atti del fascicolo, non risulta né riscontro all’anzidetta nota prot. n. 29778/2001 né che
quest’Ufficio abbia emesso, ai sensi del R.D. n. 1285/1920, la dichiarazione di irricevibilita ed improcedibilita dell'istanza;
Vista l'istanza di surroga prot. n. 045523 del 25/03/2022 avanzata, ai sensi del R.D. n. 1775/1933 art. 20, dal Sig.
Passalacqua Domenico Silvio, nato a il . nella qualita di Legale Rappresentante della Societa
PRO.IMM S.rl. (C.F. 03111120832)-sede legale in Via Pietra di Roma 15-Torrenova (ME), corredata dell’atto di
compravendita del 27/01/2022 N. 24435 di Rep.;
Visto il progetto a firma del Dott. Geologo Sidoti Ignazio trasmesso con note del 27/07/2023 e del 03/01/2024, dal quale si
rileva che il pozzo ricade nella particella n. 181 del fg. 6 del Comune di Torrenova e che la superficie irrigua & costituita
dalle partt. n. 181 e 244 dello stesso foglio 6 per una estensione di di Ha 0.60.50;
Visto il parere di compatibilita con il P.R.G.A. Prot. int. n. 94330 del 25/07/2024, rilasciato dal DRT S.10 U0O.01;
Visto il parere prot. n® 2583 del 27/01/2025 espresso, ai sensi del comma 1 bis dell'art. 7 del R.D. n. 1775/1933,
dall’Autorita di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Servizio 7 Sede di Messina in ordine al controllo sull’equilibrio
del bilancio idrico ed idrologico della fonte in oggetto;
Fatti salvi i diritti dei terzi;
Fatta salva ed impregiudicata ogni futura determinazione in merito,

ORDINA

a) che le istanze del 28/08/2000 prot. n. 29778 e del 25/03/2022 prot. n. 045523, siano depositate unitamente agli atti di

Jprogetto, presso I'Ufficio del Genio Civile di Messina — U.0.03 per il periodo dal 'l 0 W!; '}HZ': al
L_g !;‘“ Z“ 25 a disposizione di chiunque ne abbia interesse a prendere visione nelle ore e nei giorni di

ricevimento al pubblico;

b) che la presente Ordinanza, unitamente a copia dell'istanza in premessa, venga pubblicata durante I'anzidetto periodo
sia all'albo pretorio del Comune di Torrenova (ME) che a quello on line di questo Genio Civile;

c) che le opposizioni potranno essere prodotte da chiunque ne abbia interesse o presso I'Ufficio del Genio Civile di
Messina o presso il Comune di Torrenova (ME), entro il termine di cui al punto a);

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Messina
via A. Saffi, 35/bis, 98123 Messina - tel. 09096892323

email: geniocivileme@regione.sicilia.it - pec: geniocivile. me@certmail.regione.sicilia.it



d) che copia della presente Ordinanza sia trasmessa all’Assessorato dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita-
Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti-Servizio 2-Concessioni ldriche-Palermo, all'Autoritd di Bacino del
Distretto Idrografico della Sicilia-Palermo, alla Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali-Messina, alla Societa
Sicilia Acque-Palermo, all’Ente di Sviluppo Agricolo-Palermo, all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea-Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Messina, all'lspettorato Ripartimentale
delle Foreste di Messina, al Consorzio di Bonifica 11-Messina e alla Societa PRO.IMM quale richiedente la concessione;

e) che la visita sopralluogo di cui'eIlfﬁ. t} /1933, art 8 comma primo, alla quale potra intervenire chiunque ne abbia
interesse, & fissata per il giorno con ritrovo alle ore 9,30 presso il sito indicato della derivazione.

Prot. ingresso n, 039689 data 26/03/2025

Prot. uscita n. gS 3:51‘& data (]G sal: Al/Y

nte

Maria Trio 0 / Il Dirigenté del Servizio
: L'ingegnere capo
Ing. Santi Trovato

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Messina
via A. Saffi, 35/bis, 98123 Messina - tel. 09096892323
email: geniocivileme@regione.sicilia.it - pec: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it



